

# Storm- og haglskadeforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Gartnerne Forsikring GS

Selskab: Gartnerne Forsikring GS

FT-nr. : 50295 Produkt : Storm- og Haglskadeforsikring

Dette produktark indeholder en kort beskrivelse af vores storm- og haglskadeforsikring. Vælger du at tegne forsikringen, vil forsikringsaftalen bestå af din police og forsikringsbetingelserne. I policen kan du se relevante oplysninger, og hvilke særlige forhold der gælder for netop din forsikring.

## Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen dækker den skade, som storm, haglvej eller snetryk forvolder direkte på de i henhold til policen forsikrede objekter.



### Hvad dækker den?



#### Generelt

Forsikringen dækker forsikringstageren i egenskab af ejer eller bruger af det forsikrede.



#### Dækninger

Forsikringen kan bestå af følgende dækninger:

- Storm- og haglskade
- Snetryk

Der findes herudover nogle tilvalgsdækninger, der kan tegnes efter nærmere aftale.



#### Forsikrede genstande

Forsikringen omfatter de i henhold til policen forsikrede objekter.



### Hvad dækker den ikke?

Nedenfor er nogle eksempler på skader, der ikke er dækket. Det fulde overblik får du i forsikringsbetingelserne.

- ✗ Frostskade på kulturer under glas, hvis skaden ikke står i forbindelse med en samtidig og af forsikringen omfattet skade på væksthuse.
- ✗ Skade, der forårsages af, at ikke forsikrede genstande rammer forsikrede genstande.
- ✗ Plantesygdomme, der opstår efter eller i forbindelse med skade.
- ✗ Skade på løstliggende glas.



### Er der nogen begrænsninger af dækningen?

Nedenfor er nogle eksempler på begrænsninger af dækningen. Det fulde overblik får du i forsikringsbetingelserne.

- ! Skade eller udbredelse af skade, der direkte eller indirekte står i forbindelse med
  - krig, krigslignende forhold,
  - jordskælv eller andre naturforstyrrelser,
  - atomkernereaktioner.



### Hvor er jeg dækket?

- ✓ Forsikringen dækker på det i policen anførte forsikringssted.



### Hvilke forpligtelser har jeg?

- Du skal give os korrekte oplysninger ved forsikringens tegning.
- Du skal give besked, hvis der sket forandringer i den i policen anførte risiko.
- I skadetilfælde skal du afværge eller begrænse skaden.
- Du skal uden ophold anmelde skaden til os.



### Hvornår og hvordan betaler jeg?

Første præmie forfalder til betaling ved forsikringens ikrafttræden.

Senere præmie forfalder til betaling på de i policen anførte forfaldsdage.

Betaling opkræves via Betalingservice eller ved indbetalingskort.



### Hvornår starter og slutter dækningen?

Forsikringen tegnes for en periode på 1 år eller efter aftale en flerårig periode og forlænges automatisk løbende for yderligere 1 år ad gangen, medmindre den opsiges inden da.



### Hvordan opsiger jeg aftalen?

Du kan som udgangspunkt opsiges forsikringen skriftligt med mindst 4 ugers varsel til hovedforfald.

Efter en anmeldt skade kan du opsiges forsikringen i indtil 14 dage efter erstatningens betaling eller skadens afvisning.